
Kennzeichnung der Stromlieferungen 2022

Stadtwerke Gengenbach, Hauptstraße 17, 77723 Gengenbach
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geändert 22. Mai 2023
Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2022

Kernenergie

Kohle

Erdgas

Sonstige fossile
Energieträger
Erneuerbare Energien 
mit Herkunftsnachweis,
nicht finanziert aus der
EEG-Umlage
Erneuerbare Energien,
finanziert aus der
EEG-Umlage

CO2-Emissionen
Radioaktiver Abfall

9,7 %

17,7 %

1,7 %

9,6 %

61,3 %

656 g/kWh
0,0003 g/kWh

Unternehmensmix 
Stadtwerke Gengenbach

58,9 %

41,1 %

0 g/kWh
0,0000 g/kWh

Produkt Stromgrün 
Stadtwerke Gengenbach

0,8 %

282 g/kWh
0,0001 g/kWh

4,2 % 26,3 %

4,1 %

58,9 %

Verbleibender Energiemix
Stadtwerke Gengenbach

377 g/kWh
0,0002 g/kWh

6,6 %
32,5 %

10,8%

1,2 %

40,7 %

zum Vergleich:
Stromerzeugung in

Deutschland

8,2 %

5,7 %

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-gengenbach.de, per Tel.: 07803/930-300, per Fax: 07803/930-281
oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Gengenbach - Stand der Information 1. November 2023


